
 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov 

 

 

DODATEČNÉ INFORMACE 
 

 

 

podlimitní zakázka na dodávky 

„Hotové kultivační půdy na Petriho miskách“ 
 

 

IDENTIFIKACE ZADAVATELE 
 

Název zadavatele: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace 

Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov  

IČ: 00226912 

DIČ: CZ00226912 

Právní forma: 331 - Příspěvková organizace 

Jména osob oprávněných za zadavatele jednat: Ing. Mgr. Lubomír Wenzl, ředitel 

Kontaktní osoba: Ing. Eva Šafářová 
 

 

Dne 18.9.2019 byly zadavateli doručeny následující dotazy:  

 

 

Otázka: 

Návrh kupní smlouvy specifikuje požadavek na minimální délku exspirace kultivačních půd při 

dodání: 

“Zboží Minimální požadovaná délka exspirace  

 Hotový kultivační agar s krví 3 týdny ode dne dodání zboží  

 Hotový kultivační agar bez krve 8 týdnů ode dne dodání zboží “ 

Uvedené minimální exspirace při dodání jsou u řady půd nerealizovatelné. (Např. u některých 

chromogenních půd je 8 týdnů celková exspirace od data výroby. Je nutno počítat také s nezbytnou 

ztrátou části exspirace při skladování a přepravě.) S ohledem na předpokládané pravidelné týdenní 

dodávky půd se uvedené požadavky jeví jako nadbytečné. Žádáme o přehodnocení podmínky 

minimální exspirace při dodání. 

 

 

 

Odpověď:  

Zadavatel trvá na stanovených minimálních požadovaných délkách exspirace.  

 

 

  



            

2 

 

Otázka: 

Nabídková cena. Zadávací dokumentace a návrh kupní smlouvy uvádějí odlišné podmínky pro 

případnou změnu ceny zboží. Žádáme o upřesnění a sjednocení požadavku.  

 

Zadávací dokumentace: 

2.4 Zadavatel nepřipouští jakoukoliv změnu nabídkové ceny. V případě snížení cen dodávaného 

zboží proti cenám nabídnutým v této veřejné zakázce budou dodávky realizovány za tyto nižší ceny. 

V případě zvýšení cen je platná nabídková cena. 

Návrh kupní smlouvy: 

1) Kupní cena je garantována jako cena maximální, nejvýše přípustná a lze ji překročit pouze při 

prokazatelném navýšení cen surovin, paliv, energií o více než 10 %, případně při změně celních či 

daňových sazeb. Navýšení ceny musí být projednáno s kupujícím minimálně se 14-ti denním 

předstihem. 

 

 

 

Odpověď:  

Zadávací dokumentace pojednává o nabídkové ceně v rámci veřejné zakázky. Zadavatel nepřipouští 

možnost po skončení aukce jakoukoliv změnu ceny před uzavřením rámcové kupní smlouvy. 

Smlouva se uzavírá na období 2 let a je tedy možné, že za toto období se změní cena např. cla. Tato 

změna ceny je ošetřena právě ujednáním ve smlouvě.  

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Šafářová 

 


		2019-09-19T13:12:45+0200




